
 

  Národní pohár MOL Cup - 2022/2023 – předkolo 
 

FK BOSPOR BOHUMÍN 
----- 

MFK HAVÍŘOV 
 

Sobota 30. 7. 2022 – 17:00 – FA Pavla Srnička Bohumín 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bulletin slouží i jako vstupenka, zakoupením její majitel souhlasí s podmínkami Návštěvního 

řádu stadionu. Pořadatel: FK Bospor Bohumín, z.s.                              CENA: 50 Kč 

ZAČÍNÁME! POHÁR A ZA TÝDEN UŽ NA DIVIZI 
   Ještě ani nestačila odeznít radost po fantastickém jaru minulé sezóny, které Bospor zvládl bez 

porážky a na konci zaznamenal devět vítězství v řadě, hráči si odskočili na kratičkou letní dovolenou 

a už je tady domácí pohárová soutěž MOL Cup. A příští neděli v 17 h start divize s Polankou. 

   Paradoxně naším soupeřem bude havířovský celek, s nímž jsme doma minulý ročník divize končili. 

Mnoho z fanoušků má ještě před očima výhru 2:1, kdy jsme otáčeli vývoj v závěru góly Dominika 

Paleje a Jakuba Padýcha. Vítěz dnešního zápasu nastoupí v 1. kole MOL Cupu proti lepšímu z dvojice 

FK Krnov – FC Hlučín, hrálo by se na půdě vítěze „krnovského“ duelu zřejmě ve středu 17. září. 

   Bude to také příležitost vidět poprvé v plné síle tým pro nadcházející sezónu. Nebudou už v něm 

Jakub Malý, Michal Kvapil, Daniel Uher nebo gólman Michal Sztefka, kteří zamířili jinam, ale nováčky 

jsou Jan Klejnot, který působil ve třetiligovém Vratimově, Lukáš Príbela z Poruby a brankář Daniel 

Chvěja, na jaře chytající v Darkovičkách. Věříme, že nás čeká stejně povedený ročník jako předešlý! 

VIZITKA SOUPEŘE: MFK HAVÍŘOV 
   Havířovští Indiáni po špatném loňském podzimu prožili vynikající jaro a byli jedním z oživení 

soutěže. Ostatně i v Bohumíně v půli června ukázali, že se jim podařilo zase vymodelovat velice 

nebezpečný tým, který bude mít zajímavou kvalitu hlavně do budoucna. 

   Soupeře během pauzy nikdo důležitý z jarního kádru neopustil. Novými tvářemi jsou mladíci, 

útočník Patryk Kisiala přišel z Třince a Jonasz Piekoś z polské nižší soutěže. Tým trenéra Miroslava 

Matušoviče v přípravě prohrál s polským Podbeskidzie Bielsko-Biala II 0:5, s divizní Viktorií Přerov 

1:2, zdolal polský Drzewiarz Jasienica 4:3 a na generálku mu kvůli úzkému kádru nedorazil Český 

Těšín. Mužstvo kolem zkušených Pavla Malcharka nebo Tomáše Wojnara bude zase hrozbou! 

FK BOSPOR BOHUMÍN 

Hráčský kádr 

Brankáři:      

23 KODEŠ Jakub (1997)   

22 CHVĚJA Daniel (1998)  Záložníci: 

Obránci:     7 PRÍBELA Lukáš (2002) 

2 STOŠEK Jan (1999)   8 PALEJ Dominik (1992) 

4 VÁCLAVÍČEK Ondřej (1987)  10 HANUS František (1982) 

5 KOŠŤÁL Roman (1987)  11 KLEJNOT Jan (1994) 

6 KODEŠ Jan (2000)   20 STROJEK Ondřej (1989) 

12 MALYSZ Vojtěch (2000)  21 BLOKSCH Petr (2000) 

14 SPORYSZ Martin (1992)  Útočníci: 

15 KUBÍK Ondřej (1998)  9 PADÝCH Jakub (1991) 

16 FERENC Jan (1995)   17 HALAŠKA Milan (1988) 

Realizační tým 

Trenér:   ŠPIČKA Martin  Asistent a vedoucí mužstva:   POŠTULKA Patrik 

Trenér brankářů:   HANUSEK Pavel Lékař:   MUDr. KOPÁČEK Ivo 

Masér:   KUBINSKI Jaroslav 

MFK HAVÍŘOV 

         Generální partner 

        FK Bospor Bohumín  

Rozhodčí:  Michal GREČMAL (Přerov) 

Asistent 1: Radim KALOČ (Havířov) 

Asistent 2: Radek MIKULÍK (Přerov) 

Delegát FAČR: neobsazeno 

Číslo bulletinu: 

Hráčský kádr      

Brankáři:       

1 MAJERCZYK Krystian Józef (1992) 27 HELLER Jakub (2000) 

20 PŘIBYL Miroslav (1997)  10 SKOUPÝ Lukáš (1998) 

Hráči:     11 VELČOVSKÝ Jakub (1999) 

3 NOGA Martin (2000)  12 KANIOK Vojtěch (2003) 

4 MENSAH Derrick Ediyaa (1995) 13 PIĘKOŚ Jonasz (2003) 

5 PODEŠVA Adam (2000)  14 MÍRA Lukáš (2000) 

6 KISZA Alex (2003)   15 KISIALA Patryk (2003) 

7 CIKU Elvist (1986)   16 MICHALČÁK Petr (1990) 

8 MICHALEK Adam (2001)  17 MALCHAREK Pavel (1986) 

9 STREIT Jaroslav (2001)  18 WOJNAR Tomáš (1995) 

Realizační tým 

Trenér:   MATUŠOVIČ Miroslav  Asistenti:   MALCHAREK Pavel 

Vedoucí mužstva:   ONDRIÁŠ Zdeněk  Masér:   PŘIBYL Miroslav 

Kustod:   HOLOMEK Miroslav 

  



 

  
CO JE NOVÉHO V DIVIZI F A REGIONU? 

   Jakých změn doznala fotbalová divize F pro nadcházející ročník 2022/23? I nadále se bude pokračovat 

ve čtrnácti týmech, v příštím ročníku by se ale měla zúžit MSFL a divizní skupiny mají mít opět 16 celků. 

   Do třetí ligy nakonec akceptoval postup 1. Beskydský FK Frýdlant nad Ostravicí, i když vzhledem ke 

svízelné finanční situaci to tam nebude mít zřejmě snadné. Z MSFL do naší divizní skupiny nesestoupil 

naopak nikdo. Na převzetí třetiligové licence od Vratimova se dohodl MFK Vítkovice, který se tak ze 

čtvrté příčky posunul rovněž do MSFL. Vratimovští budou hrát až krajský přebor. 

   Naši skupinu opustila dvě nejslabší družstva. Poslední FC Heřmanice Slezská bude nastupovat 

v nadcházejícím ročníku v krajském přeboru, třináctý SK Dětmarovice po finančním kolapsu ale podal 

přihlášku až do 1.B třídy. Z „kraje“ do divize F postoupily FK Krnov, TJ Břidličná a TJ Unie Hlubina. 

Poslední volné místo mezi čtrnáctkou klubů zaplnil tým TJ Valašské Meziříčí, loňský účastník divize E. 

MLÁDEŽNICKÉ POSTUPY ŽÁKOVSKÝCH TÝMŮ 
   Muži Bosporu v minulém ročníku divize F zůstali těsně pod vrcholem, a tak se do MSFL probojoval 

Frýdlant, který nasbíral o dva body více. Postup však neminul alespoň žákovské týmy Bohumína. 

   V těchto kategoriích se vždy kvalita soutěže odvíjí od umístění družstva starších žáků. Ti naši sice také 

zůstali druzí dva body za Kozlovicemi, ale nabídka na postup do vyšší soutěže nakonec z krajského 

svazu dorazila. „Po dohodě s trenéry mládeže jsme ji akceptovali. Přesunů kluků mezi kategoriemi 

bude sice poměrně dost, a rozhodně to bude výrazně kvalitnější soutěž než dosavadní krajská 

skupina, ale jdeme do toho,“ řekl sekretář FK Bospor Bohumín Jozef Osvald. 

   Do krajského přeboru se tak přesunou i mladší žáci, kteří ve své soutěži skončili rovněž druzí, na lídra 

z Frýdlantu ztratili sedm bodů. Poměrně slušnou sezónu po postupu z okresního přeboru zaznamenali 

i dorostenci, kteří v krajské skupině skončili desátí a stejnou soutěž budou hrát i letos. 

NA TRIBUNĚ PŘIBYLA MADLA PRO DIVÁKY 
   Delší dobu už si naši nejen starší fanoušci bohumínského fotbalu stěžovali na poměrně příkré schody 

na naší tribuně. Vstup i sestup byl pro mnohé silně nekomfortní. Od nové sezóny bude všechno jinak. 

Během letní přestávky město Bohumín instalovalo u schodiště madla, díky kterým by měl být pohyb na 

schodišti zase o něco bezpečnější a hlavně pohodlnější. 

   „Vyšli jsme vstříc požadavkům našich fanoušků. Bylo třeba najít řešení, aby se neomezil výhled 

při zápase, a zároveň aby nedošlo také k narušení konstrukce. Díky velké vstřícnosti města 

Bohumín a odboru správy domů došlo k realizaci úchytů, které určitě fanoušci od dalších zápasů 

ocení. Děkuji všem, kteří se na realizaci celé akce podíleli,“ uvedl předseda klubu Lukáš Fluxa. 

BOSPOR ZVLÁDL PŘÍPRAVU SE CTÍ 
   Letní přípravu na nadcházející sezónu zahájili muži Bosporu v pondělí 11. července a do dnešního 

pohárového souboje stihli odehrát čtyři přípravné zápasy. Zaznamenali v nich bilanci dvou vítězství, 

dvou remíz a žádné porážky při skóre 10:5. 

   Na úvod prověřilo borce trenéra Martina Špičky karvinského béčko. Dorazilo se širokým kádrem, a 

tak výsledek 1:1 vzhledem ke stupni přípravy lze považovat za příjemné překvapení. Branku vstřelil Petr 

Bloksch, který se prosadil i v duelu s nováčkem krajského přeboru z Vřesiny. Trefy Damiana Stawického, 

Milana Halašky a Jakuba Padýcha znamenaly výhru 4:2. Jasně 3:0 přehrál Bospor i dalšího nováčka 

přeboru z Řepišř, trefili se Halaška, Vojtěch Malysz a Padých. Sérii zápasů zakončila remíza 2:2 se Slavií 

Orlová, o kterou se góly zasloužili Ondřej Strojek a znovu Padých. 

STATISTICKÝ PŘEHLED 

VÝSLEDKY 1. PŘEDKOLA MOL CUPU 
   FK Dolany – FK Šternberk 2:1, TJ Nová Ves – Žďas Žďár nad Sázavou 1:2, Sokol Kateřinice – FC 

Vsetín 2:8 (tučně vytištěné týmy postoupily do předkola). 

PROGRAM PŘEDKOLA MOL CUPU 
   FK Bospor – MFK Havířov (so 30. 7., 17:00), AFC Humpolec – Dálnice Speřice, FK Neratovice 

vs. Byškovice – FK Čáslav, SK Kladno – FK Zbuzany, Sokol Libiš – Sparta Kolín, Slavoj Český Krumlov 

vs. SK Benešov, Tatran Ždírec nad Doubravou – FSC Stará Říše, FK Náchod – TJ Velké Hamry, Cidlina 

Nový Bydžov – TJ Dvůr Králové, SK Libčany – FC Hlinsko, Beskyd Frenštát – FK Frýdek-Místek, Seko 

Louny – Baník Most-Souš, FK Bílovec – SK Polanka, FC Libišany – SK Vysoké Mýto, SK Tochovice 

vs. FK Dvůr Králové, SK Hořovice – Robstav Přeštice, SO Bruntál – SK Uničov, FC Nový Bor – Arsenal 

Česká Lípa, Elko Holešov – SK Hranice, MSK Břeclav – Sokol Tasovice, TJ Karlovy Vary-Dvory vs. 

Hvězda Cheb, FC Rokycany – FK Komárov, Sokol Kralovice – SK Klatovy, Unie Hlubina vs. MFK 

Vítkovice, SK Baťov – ČSK Uherský Brod, SK Jankov – Spartak Soběslav, Olympie Březová vs. Baník 

Sokolov, Sokol Lanžhot – FK Hodonín, FK Turnov – Stap-Tratec Vilémov, Tatran Bohunice  - FK 

Blansko, Tatran Rousínov – Slovan Bzenec, TJ Břidličná – FK Šumperk, SK Slaný – Sokol Hostouň, 

SK Štětí – FK Dobrovice, HFK Olomouc – FK Kozlovice, SK Újezd Praha 4 – Petřín Plzeň, SK Bystřice 

nad Pernštejnem – Slovan Rosice, Viktorie Přerov – TJ Skaštice, FK Krnov – FC Hlučín, TVD Slavičín 

vs. SK Kvítkovice, FK Nový Jičín – FK Nové Sady, Slovan Havlíčkův Brod – FC Velké Meziříčí, Tatran 

Všechovice – BFK Frýdlant nad Ostravicí, SK Hřebeč – FK Brandýs, Start Brno – SC Znojmo, MFK 

Trutnov – Jiskra Ústí nad Orlicí, FC Vsetín – TJ Valašské Meziříčí, Žďas Žďár nad Sázavou vs. PBS 

Velká Bíteš, FK Dolany – Jiskra Rýmařov. 

PODZIMNÍ LOS DIVIZE F 
1. ne 7. 8. 17:00 FK Bospor – SK Polanka  

2. so 13. 8. 17:00 Unie Hlubina – FK Bospor indiv. doprava 

3. ne 21. 8. 16:30 FK Bospor – MFK Havířov  

4. ne 28. 8. 16:30 FC Slavoj Olympia Bruntál – FK Bospor bus 13:45 

5. ne 4. 9. 16:00 FK Bospor – TJ Valašské Meziříčí  

6. so 10. 9. 10:15 FK Nový Jičín – FK Bospor indiv. doprava 

7. ne 18. 9. 15:30 FK Bospor – SK Beskyd Frenštát  

8. so 24. 9. 15:30 SK Jiskra Rýmařov – FK Bospor bus 12:30 

9. ne 2. 10. 15:00 FK Bospor – FC Bílovec  

10. ne 9. 10. 15:00 FK Krnov – FK Bospor bus 12:15 

11. ne 16. 10. 14:30 FK Bospor – Slezský FC Opava B  

12. so 22. 10. 14:30 TJ Břidličná – FK Bospor bus 11:30 

13. ne 30. 10. 14:30 FK Bospor – MFK Karviná B  

 


